平成 28年 7月４日

会員事業所 代表者並びに管理者 各位

一般社団法人

愛媛県地域密着型サービス協会

理事長 入船 啓一

（ 公 印 省 略 ）

研修サポーター事業所の募集ついて（協力依頼）

拝啓 盛夏の候、貴殿におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協会

運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では各種研修事業の運営に、より多くの会員事業所の皆さまにご参画いただき更なる

活動の充実を図るために「研修サポーター事業所」を募集させていただくことになりました。

超高齢化社会を迎え、地域社会における地域密着型サービスへの期待は益々大きくなっています。

また、今年度より愛媛県による認知症介護実践者研修の指定、認知症対応型サービス事業開設者研修・

管理者研修及び小規模多機能型サービス等計画作成担当者研修の事業委託を受けるなど、当協会への

期待もより高まって参りました。

つきましては、下記研修会の発展及び継続のために、ぜひ皆さまに「研修サポーター事業所」にご

登録いただきますようお願い申し上げます。

なお、サポーター活動は通年に限らず、参加可能な研修会への協力も可能とするなど、ご参加いた

だきやすい仕組みも検討いたしております。次世代の人材が活躍の場を広げ、愛媛県内における地域

密着型サービスの更なる発展につなげていくためにもご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

[募集事業所数]

東予ブロック：５事業所  中予ブロック：５事業所  南予ブロック：５事業所

※募集事業所数を超える数になった場合は、当協会の理事会で諮り、適正かつ公正に選考を行います。

[募集期間]  随時募集

[サポーター活動内容]

 ・各ブロック研修会の運営（受付及び会場設営のお手伝い）

 ・合同研修会等の運営（受付及び会場設営のお手伝い）

・小規模ネット学習会、グループホーム学習会の運営（受付及び会場設営のお手伝い）

※ 各研修・学習会で研修サポーター事業にご登録くださった事業所の中から、2 名の方にお手伝

いしていただくことを予定しています。

[サポーター特典]

 サポーターとして参加いただいた方（事業所）には、各ブロック研修会の無料券を一枚お渡しいた

します。

[応募方法]

別紙登録申込書を当協会事務局までご送付ください。改めて担当理事よりご連絡させていただきます。

「研修サポーター事業所」登録申込書

事業所名

事業所種別

□認知症対応型共同生活介護事業所 □小規模多機能型居宅介護事業所

□認知症対応型通所介護事業所   □地域密着型通所介護事業所

□地域密着型介護老人福祉施設   □看護小規模多機能型事業所

ご登録いただける地区 □東予ブロック研修 □中予ブロック研修 □南予ブロック研修

ご担当者 氏名                 役職

ご連絡先

〒   －

住所

TEL   （    ）    FAX    （    ）

E-mail

ご協力可能

な範囲

※年度内でご協力いただける回数、人数などご記入ください。

ご質問等

※ご質問いただいた内容については、担当理事がお電話でご説明します。

※必要事項をご記入の上、事務局までＦＡＸにてお申込み下さい。

＜送 付 先＞
ＦＡＸ：０８９-９８９-２５５７

一般社団法人 愛媛県地域密着型サービス協会 事務局

事業所1 事業所2 〒 住所

1 東予ブロック グループホーム かがやき 792-0896 新居浜市阿島1丁目7-20

2 東予ブロック ユニット型地域密着型介護老人福祉施設 うみかぜ 792-0896 新居浜市阿島1丁目7-20

3 東予ブロック 複合型サービス事業所　 仲まち 793-0030 西条市大町303番地1

4 東予ブロック 小規模多機能型居宅介護 山田井の郷 799-0112 四国中央市金生町山田井887-2

5 東予ブロック グループホーム 三島の杜 799-0412 四国中央市上柏町202-1

6 東予ブロック 地域密着型介護老人福祉施設 三島の杜 799-0412 四国中央市上柏町202-1

7 東予ブロック 認知症対応型通所介護事業所 三島の杜 799-0412 四国中央市上柏町202-1

8 中予ブロック 小規模多機能ホーム あったか 791-2101 伊予郡砥部町高尾田1171-3

9 中予ブロック グループホーム 土香里 799-3131 伊予市大平片山225-1

10 中予ブロック グループホーム アショカ 791-8042 松山市南吉田町964-1

11 中予ブロック グループホーム ルンビニー 791-8006 松山市安城寺町530番地１

12 中予ブロック 小規模多機能ホーム つむぎ 799-2656 松山市和気町１丁目27番地

13 中予ブロック グループホーム やわらぎ 790-0962 松山市枝松6丁目7-12

14 中予ブロック グループホーム ぷうさんのおうち 791-8016 松山市久万ノ台137-6

15 中予ブロック グループホーム いくし 790-0051 松山市生石町472番地2Ｆ

16 中予ブロック グループホーム やわらぎ川内 791-0301 東温市南方1787-2

17 中予ブロック 小規模多機能ホーム やわらぎ 791-8016 松山市久万ノ台137-6

18 中予ブロック 小規模多機能型居宅介護 やわらぎいくし村 790-0051 松山市生石町477番地

19 南予ブロック グループホーム 三崎つわぶき荘 796-0813 西宇和郡伊方町三崎4414番地の1

20 南予ブロック グル－プホーム 蘭 797-0035 西予市宇和町河内166-1

21 南予ブロック グループホーム しおり 798-0038 宇和島市丸穂甲937-15

22 南予ブロック グループホーム あかり 798-0038 宇和島市丸穂甲937-15

23 南予ブロック グループホーム 柿の里 798-0027 宇和島市柿原甲138-1

24 南予ブロック グループホーム あいの里 797-1211 西予市野村町阿下6-588

25 南予ブロック 小規模多機能 ほほえみ 798-4211 南宇和郡愛南町久家691

平成28年度「サポータ事業所」登録一覧表

（H290313現在）

〈研修サポーター〉に関してのお悩み解決

「研修サポーター」って何ですか？

ブロック研修、合同研修会、小規模ネット学習会、

グループホーム学習会等の受付や会場設営のお手伝いを

していただきます。

それは、ボランティアですか？

いいえ。お手伝いしてくださった方（事業所）には、

研修会受講無料カードをお渡しします。

当日、もしくは後日の参加される研修会で使用できます。

カードは、すべての研修で使えますか？

すべての研修ではありません。例外もあります。

認知症介護実践者研修や管理者研修等、使用できない研修

もありますので、詳しくは事務局、担当理事にご相談くだ

さい。

サポーターになりたいけど、個人ではダメ？

申し訳ありません。

ご応募は、事業所単位で承っておりますので、個人での

お申込みはできません。

登録したら、すべての研修を手伝うのですか？

いいえ。すでに複数の事業所が登録をしていますので、

毎回という事ではありません。担当理事より、お手伝いし

てほしい時に連絡があらかじめ入るようになっています。

途中で辞めれるの？

年度単位で登録をしていますので、途中、どうしても

お手伝い出来なくなった場合、担当理事にご相談くださ

い。

登録をしたいんだけど、どうやってするの？

申し込み方法は、

http://ehime-cms.com/docs/supporter_28.pdf

申し込み用紙がありますので、印刷し、必要事項記入の上

FAXにて事務局にお送りください。

今、登録している事業所を知りたいんだけど・・

登録事業所のリストは、

http://ehime-cms.com/docs/supporter_28_list.pdf

に載せています。只今も「サポーター事業所」を募集して

いますので、是非参考になさってお考えください。その他、

疑問に思っていること、質問等がありましたら、遠慮なく

担当理事もしくは事務局にご連絡ください。

http://ehime-cms.com/docs/supporter_28.pdf
http://ehime-cms.com/docs/supporter_28_list.pdf
http://ehime-cms.com/docs/supporter_28_list.pdf